
Les indicateurs de l’accidentalité routière sont orientés à la baisse pour le mois de juin 2018, excepté pour le
nombre de blessé qui a augmenté de 14 %.
47 accidents corporels de la circulation ont eu lieu dont 2 mortels.

En cumulé depuis le début de l’année 2018, la mortalité routière est en baisse de 27 %.

Les 19 personnes décédées à cette date étaient des hommes.

En revanche, augmentation des accidents corporels (+ 9%) et des blessés (+5%).

Selon la catégorie d’usagers, la baisse est plutôt significative chez les piétons (-56 %). Prés de la moitié des 
tués (47%) sur la route depuis le début de l’année sont les usagers de 2RM.
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OBSERVATOIRE DÉPARTEMENTAL
DE SÉCURITÉ ROUTIÈRE

Département de la Réunion

BAROMÈTRE du mois de Juin 2018

Bilan du mois

Juin 2018 provisoire 47 2 58 22

Juin 2017 48 4 51 24

Variation -1 -2 7 -2

Évolution 2018 / 2017 -2% -50% 14% -8%

Accidents 
corporels

Tués 
à 30 jours

Total 
blessés

Dont blessés 
hospitalisés

Cumulé

6 mois 2018 provisoire 279 19 332 147

6 mois 2017 256 26 316 175

Variation 23 -7 16 -28

Évolution 2018 / 2017 9% -27% 5% -16%

Accidents 
corporels

Tués 
à 30 jours

Total 
blessés

Dont blessés 
hospitalisés

Répartition des personnes tuées selon le mode de déplacement

Cumulé Piéton Vélo Cyclo Moto VL Autre Total

juin 2018 4 1 4 5 5 0 19

juin 2017 9 1 4 5 6 1 26



Localisation des accidents mortels au mois de Juin 2018
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Evolution mensuelle du nombre de tués sur 12 mois glissants

DIRECTION DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE LA REUNION
2, rue Juliette Dodu - 97706 Saint-Denis messag cedex 9

Tél.:  0262 40 28 73 -  Fax : 0262 40 26 88
site internet : http://www.reunion.developpement-durable.gouv.fr/

juin 
2017

juil. 
2017

août 
2017

sept. 
2017

oct. 
2017

nov. 
2017

déc. 
2017

janv. 
2018

févr. 
2018

mars 
2018

avr. 
2018

mai 
2018

juin 
2018

30

35

40

45

50

55

60

65

56 55

59 59

56

52

47 48
46 46

41
43

40

Chaque valeur de la courbe est égale à la somme du mois 
correspondant et des onze mois précédents.



Accidents corporels par commune en Juin 2018
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Commune Tués Blessés

Les Avirons

Bras-Panon 1 1

Entre-deux

L’Etang Salé

Petite Ile 1 1 1

Plaine des Palmistes

Le Port 6 8

La Possession 1 1

Saint-André 3 4 3

Saint-Benoit

Saint-Denis 6 6 2

Saint-Joseph

Saint-Leu 1 2 2

Saint-Louis 1 1 1

Saint-Paul 1 1 1

Saint-Pierre 21 1 29 8

Saint-Philippe

Sainte-Marie

Sainte-Rose

Sainte-Suzanne

Salazie

Le Tampon 5 5 4

Trois Bassins

Cilaos

TOTAL 47 2 58 22

Accidents 
corporels

Blessés 
hospitalisés



Répartition du nombre de tués par tranche d'âge et par catégorie d'usagers
(valeurs cumulées depuis le début de l'année)

DIRECTION DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE LA REUNION
2, rue Juliette Dodu - 97706 Saint-Denis messag cedex 9

Tél.:  0262 40 28 73 -  Fax : 0262 40 26 88
site internet : http://www.reunion.developpement-durable.gouv.fr/

Piétons Cyclistes 2 RM VL Autres
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Evolution des tués par catégorie d'usagers
(valeurs cum ulées)

2015

2016

2017

2018

1
4%

7
27%

6
23%

1
4%

3
12%

6
23%

1
4%

1
4%

Répartition des tués 
par classe d'âge

0-14 ans

15-17 ans

18-24 ans

25-34 ans

35-44 ans

45-54 ans

55-64 ans

65-74 ans

>= 75 ans

Piétons
4
21%

Cyclistes
1
5%

2RM
9
47%

VL
5
26%

Répartition des tués selon 
la catégorie d'usagers


